Правительство Хабаровского края

КОМИТЕТ
ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА

Запарина ул., д. 5, г. Хабаровск, 680020
Тел.(4212) 40-27-00, факс (4212) 40-24-60

E-mail: les<v)adm khv.ru; https://les khaWoai.ru

Г енеральному директору
ООО УК "РФП Групгг'

Управляющей организации
ООО "Амурская лесопромышленная

компания*'

Дашкевичу К.В.

На № ___________ от

Пушкина ул., д. 23
г. Хабаровск, 680000

го внесении изменений вИ
решение об отказе в проведении
конкурса от 16.11.2021
№ 05-49/15698

На основании протеста Хабаровского межрайонного природоохранного
прокурора от 18.11.2021 на решение комитета лесного хозяйства
Правительства Хабаровского края об отказе в проведении конкурса
от 16.11.2021 № 05-49/15698 (далее - Решение), в Решение внесены
следующие изменения.

1. Исключены абзацы:
Согласно части 15 статьи 80.1 Лесного кодекса РФ информация о

проведении конкурса, включающая в себя извещение о проведении конкурса
и подготовленную организатором конкурса документацию о конкурсе,
размещается на официальном сайте торгов не менее чем за шестьдесят пять
дней до дня проведения конкурса.

В случае принятия решения о проведении конкурса по указанному в
заявлении лесному участку, дата его проведения выпадает на период после
01.01.2022.

С 1 января 2022 года вступает в силу Федеральный закон
от 02.07.2021 № 304-ФЗ "О внесении изменений в Лесной кодекс Российской
Федерации и статьи 14 и 16 Федерального закона "Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации" (далее -
Закон № 304-ФЗ).

Пункт 6 статьи 1 Закона № 304-ФЗ предусматривает внесение
изменений в статью 29 ЛК РФ, согласно которым предоставление лесных
участков в целях использования лесов для заготовки древесины не
допускается, если таксация лесов, предусмотренная ст. 69.1 ЛК РФ, в
отношении соответствующего лесного участка проведена более десяти лет
назад (исходя из года подготовки имеющейся лесоустроительной
документации соответствующего лесного участка).

Давность лесоустройства лесного участка, указанного в заявлении
составляет более 30 лет.

Таким образом, учитывая указанную норму Закона № 304-ФЗ лесной
участок, указанный в заявлении, не может быть выставлен на конкурс.

КХЛ 0 0 4 8 1 4

https://les

2

2. Абзац "На основании изложенного, руководствуясь пунктами 3, 6
части 8 статьи 80.1 Лесного кодекса Российской Федерации комитетом
лесного хозяйства Правительства Хабаровского края принято решение об
отказе в проведении конкурса" изложить в следующей редакции: "На
основании изложенного, руководствуясь пунктом 6 части 8 статьи 80.1
Лесного кодекса Российской Федерации комитетом лесного хозяйства
Правительства Хабаровского края принято решение об отказе в проведении
конкурса".

И.о. председателя комитета М.В. Гулько

Коврежников Алексей Валерьевич,
40 27 12